
 

 

平成 27年１月 

 

昨今、全国的にインターネットバンキングを利用したネット犯罪（お客さまのパソコンにウイ

ルスを感染させ、ログインＩＤやパスワードを盗み取ることやパソコン自体を乗っ取ることで不

正送金を行う犯罪）が多発しております。 

当組合では、不正送金被害を防ぎ、お客さまの財産をお守りする為に、長期間、ご利用されて

いないお客さまのビジネスバンキング契約を解約させて頂くこととしました。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、長期間、ご利用されていないお客さまで、ビジネスバンキングを引き続きご利用される

場合は、平成27年 2月27日（金）までにログインをお願い致します。 

 

１．解約予定日 

平成 27年３月 

 

２．解約させて頂くお客さま 

平成 2６年３月１日以後、一度もビジネスバンキングのログインをされていないお客さま。 

 

３．ご利用できなくなるサービス 

インターネットを通じた、残高照会、入出金明細照会、振込・振替サービス等。 

 

４．ログインＩＤ、ログインパスワードをお忘れの場合 

パスワード再発行等のお手続きが必要となりますので、 

・お届印 

・本人確認書類（運転免許証、健康保険証など） 

・通帳などビジネスバンキングの代表利用口座番号が分かるもの 

をお持ちになってご来店をお願い致します。 

 

５．ビジネスバンキングサービスの再開手続き 

再度ご利用される場合は、お申込みが必要となります。 

 

 

■本件に関するお問い合わせ 

 お取引店の窓口または渉外担当者までお問い合わせください。 

ビジネスバンキングを長期間ご利用されていない 

お客さまのビジネスバンキング契約の解約について 
重要 


